

PROTOKÓŁ NR 27/16

POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY NAREW

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w dniu 13 grudnia 2016 roku w Urzędzie Gminy Narew. Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Witold Bubnicki, który otworzył obrady o godz. 9.00. Protokolant – Joanna Szafrąńska.

Obecnych na posiedzeniu było 3 członków Komisji. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Opinia w sprawie projektu budżetu na 2017 rok.
2. Sprawy różne.

Ad. 1

W pracach Komisji Rewizyjnej uczestniczyli: Wójt Gminy Narew Andrzej Pleskowicz, Skarbnik Gminy Narew Iwona Nikonowicz, Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego Jerzy Ostapczuk, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi Anna Andrzejuk – Sawicka oraz Dyrektor Narwiańskiego Ośrodka Kultury Agata Smoktunowicz.

W zakresie budżetu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Komisja Rewizyjna, po wysłuchaniu uwag Dyrektora Jerzego Ostapczuka podkreśliła konieczność jak najszybszego zakończenia remontu kuchni oraz bezwzględnego wykonania zaleceń Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego:

- doprowadzenie do właściwego stanu sanitarno – technicznego posadzki na korytarzu przy sali gimnastycznej,
- doprowadzenie do właściwego stanu sanitarno – technicznego posadzki na korytarzu łącznika między szkołą a blokiem sportowym szkoły i posadzki przy sali gimnastycznej

Szacunkowy koszt prac remontowych w kuchni szkolnej oraz wymienionych w zaleceniach PIS wynosi ponad 100 000 zł. Na realizację wyżej wymienionych zadań zabezpieczono kwoty uzyskane z przesunięć wydatków budżetowych w poszczególnych działach i paragrafach projektu budżetu na 2017 r.

Na etapie planowania budżetu ZS-P nie można przewidzieć i ocenić wysokości kosztów związanych z planowaną reformą szkolnictwa.

Zebrani na posiedzeniu Komisji zgodzili się z tezą Wójta, że wszystkie środki uzyskane ze sprzedaży mienia komunalnego w 2017 r. należy przeznaczyć na niezbędne remonty w ZS-P.

W zakresie budżetu Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi, po wnikliwej analizie danych z lat 2013 – 2016 dostarczonych przez księgowość oraz analizie dotacji podmiotowych przekazywanych bibliotekom w gminach powiatu hajnowskiego, Komisja Rewizyjna dokonała zmniejszenia dotacji podmiotowej organizatora z kwoty 265 000 do kwoty 230 000 zł z zastrzeżeniem ewentualnego jej zwiększenia o koszty dokończenia montażu centralnego ogrzewania w budynku Filii Bibliotecznej w Łosince będącego własnością GBP w Narwi. Od 1 lutego 2017 roku filia biblioteczna i OSP będą pracować w ogrzewanym budynku.

W związku ze stwierdzonymi od wielu lat licznymi błędami w rocznych i półrocznych sprawozdaniach finansowych Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi i Narwiańskiego Ośrodka Kultury, Komisja Rewizyjna wskazała na konieczność szczegółowego przedstawiania wydatków, zaprzestania używania sformułowań typu „itp.”, „inne wydatki”, „dochody wypracowane”, wykazywania wszystkich przychodów i rozchodów jednostki. Publiczne pieniądze muszą być rozliczane bardzo skrupulatnie zarówno po stronie przychodów jak i rozchodów. Nie można zaakceptować faktu, że w sprawozdaniach finansowych nie są uwzględniane zarówno wydatki np. na zatrudnienie stażystów (bez uwzględnienia wydatku w planie finansowym) i jak również nie wykazywana jest część zwrotu dotacji z Urzędu Pracy przy zatrudnieniu pracownika interwencyjnego.

W związku z wykazanym stanem Komisja Rewizyjna wnioskuje o potwierdzenie przez księgowość GBP i NOK zgodności sprawozdań ze stanem księgowym i liczy na większe zaangażowanie ze strony Wójta w kontrolę jednostek kultury.

W zakresie budżetu Narwiańskiego Ośrodka Kultury Komisja Rewizyjna popiera poprawki wprowadzone przez Komisję Budżetu i Finansów. W ten sposób zmniejszeniu uległa kwota dotacji podmiotowej dla NOK z 543 000 zł do kwoty 328 700 zł. Tym sposobem Komisja Rewizyjna zmniejszyła wielkość przyznanych dotacji jednostkom kultury o 160 000 zł.

Komisja Rewizyjna nie wyraża zgody na zaciągnięcie kredytu w proponowanej wysokości przez Wójta i Skarbnik Gminy Narew a co za tym idzie negatywnie opiniuje projektu budżetu na 2017 rok.

Protokolant

Joanna Szaffańska



Przewodniczący Komisji

Witold Bubnicki


